
 

 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«29» декабря 2022 г.                                                                          № 1231 

 

 

Об утверждении проекта санитарно-защитной зоны 

 и проекта зоны наблюдения Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 

 «Кольская атомная станция» 

 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 21.11.1995 № 170-

ФЗ «Об использовании атомной энергии», требованиями СП 2.6.1.2216-07 

«Санитарно-защитные зоны и зоны наблюдения радиационных объектов. 

Условия эксплуатации и обоснование границ» и на основании санитарно-

эпидемиологических заключений Межрегионального управления № 118 ФМБА 

от 20.12.2022 № 51.ФУ.01.000.Т.000005.12.22, от 20.12.2022 № 

51.ФУ.01.000.Т.000006.12.22, заявления главного инженера Филиала АО 

«Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная станция» Матвеева В.А. от 

22.12.2022 № 5912 п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить проект санитарно-защитной зоны и проект зоны наблюдения 

Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная станция» согласно 

приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                 М.О. Пухов 

 
 

 

 


